
www.HUNUNPA.cz : Česká abeceda

1

Na české abecedě není nic těžkého (Ale není to zas tak lehké)...

Každý kdo je Čech, řekne, že na české abecedě není nic těžkého - vždyť se ji učíme už od první třídy.
Ale ouha, není to zas tak jednoduché. Tak například, obsahuje naše abeceda písmeno Ó (dlouhé o)? A
co takhle ň (n s háčkem)? Možná když si to tady čtete, je vám vše jasné, ale při psaní je to jiné.
Ano, všechny samohlásky s čárkami obsahuje naše abeceda, všechny souhlásky s háčky a jednu
spřežku CH.
Ale všechna písmena jsou tam jen jednou, tedy není rozdíl velké a malé. Naše abeceda obsahuje
celkem 42 znaků (26 základních a 15 s diakritickým znaménkem), z toho jsou 3 cizí (Q,W,X) a jedna
spřežka CH.

A, Á, B, C, Č, D, Ď, E, É, Ě, F, G, H, CH, I, Í, J, K, L, M, N, Ň, O, Ó, P, Q, R, Ř, S, Š, T, Ť, U, Ú, Ů, V,
W, X, Y, Ý, Z, Ž


